نقیبِ ختمِ نبوت ماہنامہ ختمِ نبوت ملتان

جمادی الاخریٰ: ۱۴۱۶ھ

نومبر : ۱۹۹۵ء

اناللہ وانا الیہ راجعون

قائدِ احرار، جانشینِ امیرِ شریعت، فنا فی الصحابہ

حضرت مولانا سید ابومعاویہ ابوذر بخاری

۲۷، ۲۸ جمادی الاولیٰ ۱۴۱۶ھ مطابق ۲۳، ۲۴ اکتوبر ۱۹۹۵ء پیر اور منگل
کی درمیانی شب دس بج کر چالیس منٹ پر اللہ کا ذکر کرتے ہوئے طویل
علالت کے بعد ملتان میں رحلت فرما گئے۔

شاہِ جی کا اپنا شعر ہے:

ہم نقیبِ خلوص و اسیرِ وفا، ہم نے معیارِ الفت دو بالا کیا
روئیں گے یاد کر کے اہلِ نظر، کارنامے ہم ایسے بھی کر جائیں گے

پرچمِ معاویہ کا گرایا نہ جائے گا

بندش زبان پر ہو کہ پہرے قلم پہ ہوں
یوں جوشِ انتقام بجھایا نہ جائے گا
نورِ نگاہِ سیدہ ہندہ، کا مرتبہ
کوئی بھی ہو، کسی سے گھٹایا نہ جائے گا
واجب ہوا ہے ہم پہ دفاعِ معاویہ
دامنِ معاویہ کا بچھڑایا نہ جائے گا
ابنِ سبأ کی نسل بھی سن لے یہ واشگاف
نامِ معاویہ کو مٹایا نہ جائے گا
کشتا ہے سر، تو کٹ گئے، لیکن سبائیو!
پرچمِ معاویہ کا گرایا نہ جائے گا
"نورِ خدا ہے کفر کی حرکت پہ خندہ زن
چونگوں سے یہ چراغ بجھایا نہ جائے گا"

سید ابو معاویہ ابوذر بخاری رحمہ اللہ

ماہنامہ نقیب ختم نبوت

جلد ۶، شماره ۱۱ قیمت ۱۰ روپے

جمادی الثانی ۱۴۱۶ھ، نومبر ۱۹۹۵ء

ریجنل ڈسٹریکٹ

اے ایل ۸۷۵۵

رُفقاءِ فکر

مولانا محمد عبد الحق مدظلہ
حکیم محمود احمد ظفر مدظلہ
ذوالکفل بخاری، قمر الحسنین
شمس الاسلام ہادی، ابوسفیان نائب
محمد عمر فاروق، عبد اللطیف خالد
خادم حسین، سید خالد مسعود

زیر سرپرستی

حضرت مولانا خواجہ خان محمد مدظلہ

مجلس ادارت

قائدِ احرار، جانشینِ امیرِ شریعت

حضرت مولانا سید ابومعاویہ ابوذر بخاری کا سانحہ ارتحال

ہمارے مشفق و مرئی، قائدِ احرار، جانشینِ امیرِ شریعت حضرت مولانا سید ابومعاویہ ابوذر بخاری تقریباً ستر برس کی عمر میں ۲۸، ۲۷ جمادی الاولیٰ ۱۴۱۶ھ مطابق ۲۳، ۲۴ اکتوبر ۱۹۹۵ء پیر اور منگل کی درمیانی شب

دس بج کر چالیس منٹ پر اپنے خالقِ حقیقی سے جلتے، انا اللہ وانا الیہ راجعون

حضرت شاہ جی رحمہ اللہ صبحِ منوں میں اپنے عظیم والد کے جانشین تھے۔ وہ اپنے کردار و عمل میں اسلاف کی تصویر تھے۔ وہ لکھنؤ کے سچے وارث و امین تھے۔

واضح رہے کہ اب جوابِ آل غزل کے لئے ہم اپنا حق بہر حال محفوظ رکھتے ہیں۔ فی الحال ہم ان کی خدمت میں قائدِ احرار جانشینِ امیرِ شریعت حضرت مولانا سید ابومعاویہ ابوذر فارسی رحمہ اللہ کے اس معرکہ آراء خطاب سے ایک اقتباس پیش کرتے ہیں جو انہوں نے ۲۹ جمادی الاولیٰ ۱۴۰۱ھ مطابق ۵ اپریل ۱۹۸۱ء کو جامعہ خیر المدارس کے سالانہ جلسہ میں قاضی مظہر حسین چک والی صاحب کی متنازع تقریر کے بعد فرمایا۔ امید ہے کہ اس کے مطالعہ سے موصوف کو اپنی حرکت پر ضرور ندامت ہوگی۔ اور "اکابر و جمہور اہل سنت" کا مسلک بھی ان کی سمجھ میں آجائے گا۔ لیجئے بقائمی ہوش و حواس کھلی آنکھوں سے شاہ جی خطاب پڑھئے۔